ПРОТОКОЛ № 5
межведомственной рабочей группы по предупреждению завоза и

распространения коронавирусной инфекции на территории Белоярского
района (далее -  работая группа)

10 апреля 2020 года г. Белоярский

Повестка дня межведомственной рабочей группы по предупреждению
завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории

Белоярского района (далее -  рабочая группа) (заочно)

1. О дополнительных мерах по предотвращению завоза' и
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в
Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре» в связи с вступлением в силу
постановления Губернатора №29 от 09 апреля 2020 года «О мерах по
предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции,
вызванной COVID-19, в Ханты -  Мансийском автономном округе -  Югре»
(далее - Постановление Губернатора №29 от 09 апреля 2020 года).

Рассмотрев и обсудив основные положения Постановления
Губернатора №29 от 09 апреля 2020 года, приняты следующие решения:

1. Принять к исполнению Постановление Губернатора №29 от
09 апреля 2020 года.

Срок: постоянно, на период режима повышенной готовности на
территории Ханты  —  Мансийского автономного округа — Югры.

2. Управлению по охране труда и социальной политики администрации
Белоярского района (Полякова Л.И.):

2.1.1. Совместно с Управлением социальной защиты населения по
Белоярскому району (Сватков С.А.) провести мероприятия по актуализации
списков лиц в возрасте старше 65 лет, родившихся с 1 января 1942 года по 30
апреля 1955 года, проживающих на территории Белоярского района для
обеспечения их продуктовыми наборами.

Срок: до 15 апреля 2020 года

2.1.2. Обеспечить заключение муниципальных контрактов на
формирование продуктовых наборов для оказания социальной поддержки
лицам в возрасте старше 65 лет, в рамках действующего законодательства по
осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд.

Срок: до 24 апреля 2020 года

2

2.1.3. Совместно с муниципальным ресурсным центром развития и
поддержки добровольчества (волонтерства) на территории Белоярского
района (Майборода А.В.), Управлением социальной защиты по Белоярскому
району (Сватков С.А.) организовать доставку продуктовых наборов лицам
указанным в пункте 2.1.1.

Срок: до 30 апреля 2020 года

2.2.1. Совместно с Отделом по организации деятельности комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Белоярского
района (Козыренко И.В.) провести мероприятия по актуализации списков
семей, оказавшихся в опасном положении (СОП), проживающих на
территории Белоярского района.

Срок: до 15 апреля 2020 года

2.2.2. Обеспечить заключение муниципальных контрактов на
формирование продуктовых наборов для оказания социальной поддержки
семьям, оказавшимся в опасном положении (СОП) в рамках действующего
законодательства по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Срок: до 24 апреля 2020 года

2.2.3. Совместно с муниципальным ресурсным центром развития и
поддержки добровольчества (волонтерства) на территории Белоярского
района (Майборода А.В.), с Отделом по организации деятельности комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Белоярского
рацона (Козыренко И.В.) организовать доставку продуктовых
наборов семьям, оказавшимся в социально опасном положении на дом.

Срок: до 30 апреля 2020 года

3. Утвердить Перечень объектов улично-дорожной сети и мест общего
пользования расположенных на территории населенных пунктов в границах
Белоярского района, подлежащих дезинфекционной обработке согласно
Приложению к настоящему Протоколу.

Срок: 12 апреля 2020 года

4. Комитету по образованию администрации Белоярского района
(Жданова Е.Ю.), комитету по культуре администрации Белоярского района
(Нешина Г.Б.), комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту
(Майборода А.В.) предоставить информацию об организации учебного
процесса по реализации дополнительных общеобразовательных
(предпрофессиональных и общеразвивающих) программ с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в
подведомственных учреждениях, а так же, иных организациях всех форм
собственности, в т.ч. индивидуальными предпринимателями,

предоставляющих услуги по дополнительному образованию на территории
Белоярского района.
Срок: 20 апреля 2020 года

5. КУ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Белоярский
центр занятости населения» (Перец Т.В.) совместно с МКУ МЦ «Спутник»
обеспечить проведение оплачиваемых общественных работ для граждан,
состоящих на учёте, путем их трудоустройства на оплачиваемые работы по
санитарной очистке и уборке территорий города Белоярский и сельских
поселений Белоярского района, а также на работы по оказанию услуг
гражданам, прибывшим из-за рубежа и находящимся на самоизоляции, по
бесконтактной доставке продуктов питания, промышленных товаров первой
необходимости, средств санитарии и гигиены, средств ухода, книг, газет,
журналов, лекарственных препаратов.

Срок: постоянно на период режима повышенной готовности

6. Управлению природопользования, сельского хозяйства и развития
предпринимательства (Голубкова Е.В.), автономному учреждению
Белоярского района «Белоярский информационный центр «Квадрат» (Иванова
В.Н.) организовать информирование организаций, индивидуальных
предпринимателей, населения в части расширения Перечня организаций,
деятельность которых не приостанавливается в соответствии с Указом
Президента РФ от 2 апреля 2020 года №238 «О мерах по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории РФ в
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

Срок: 10 апреля 2020 года, постоянно на период режима повышенной
готовности

7. Автономному учреждению Белоярского района «Белоярский
информационный центр «Квадрат» (Иванова В.Н.) организовать
информирование населения об изменениях требований соблюдения режима
самоизоляции на период режима повышенной готовности в Ханты -
Мансийском автономном округе — Югре в соответствии с Приложение 4 к
Постановлению Губернатора №29 от 09 апреля 2020 года.

Срок: постоянно на период режима повышенной готовности

Председатель рабочей группы,
глава Белоярского района С.П. Маненков

У Т В Е Р Ж Д Е Н
реш ением  меж ведомственной рабочей группы

меж ведом ственной рабочей группы по
предупреж дению  завоза и распространения
коронавирусной инфекции на территории

Белоярского района,
протокол №  5 от 10 апреля 2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов улично-дорожной сети и мест общего пользования подлежащих

дезинфекционной обработке

№
п/п

Наименование объекта Площадь
подлежащая

дезинфекции, м2

График проведения
дезинфекционных

мероприятий

Привлекаемая
техника

(■

г.Белоярский
1 Территория прилегающая к

аэропорту г. Белоярский
2800 один раз в сутки* Аэропорт

2 Территория прилегающая к
ТРЦ «Оазис Плаза»

8500 один раз в сутки* ООО «АСМ
Г рупп»

3 Территория прилегающая к
гостинице «Карибу» и музею
«Нувиат»

3500 один раз в сутки* ЮКЭК

4 Территория рынка У МП ГЦТ 6000 один раз в сутки* Авиабаза
6 Территория прилегающая к

Белоярской районной больнице
1200 один раз в сутки* Авиабаза

7 Территория набережной Сэй
Пан вместе с общественным
туалетом

13500 один раз в сутки* Коммаркет

8 Центральная детская площадка
вместе с общественным
туалетом

8865 один раз в сутки* Коммаркет

9 Территория возле центра
культуры и досуга «Камертон»

7130 один раз в сутки* Коммаркет

10 Сквер Победы 2362 один раз в сутки* Ветслужба
11 Территория возле Авторечного

вокзала
2250 один раз в сутки* Ветслужба

12 Студенческий бульвар 3700 один раз в сутки* Коммаркет
13 Остановка «6 микрорайон» 50 один раз в сутки* ПЧ9
14 Остановка «Колледж» 50 один раз в сутки* ПЧ9
15 Остановка «Белоярская

районная больница» 50 один раз в сутки* ПЧ9

16 Остановка «Администрация
Белоярского района» 100 один раз в сутки* ПЧ9

17 Остановка «ДЮЦ» (прямое и
обратное сообщение) 100 один раз в сутки* ПЧ9

18 Остановка «ПЧ-9» (прямое и
обратное сообщение) 100 один раз в сутки* ПЧ9

19 Остановка «СМУ 25» (прямое
и обратное сообщение) 100 один раз в сутки* Северавтодор

20 Остановка «КРБ» (прямое и
обратное сообщение) 100 один раз в сутки* Северавтодор

21 Остановка «СОТ Корешок»
(прямое и обратное сообщение) 100 один раз в сутки* Северавтодор

№
п/п

Наименование объекта Площадь
подлежащая

дезинфекции, м2

График проведения
дезинфекционных

мероприятий

Привлекаемая
техника

3 Тротуары и лавочки, остановка
общественного транспорта

3500 один раз в сутки* ЦСЮ

ИТОГО 3850

п.Сосновка
1 Тротуары и лавочки 1525 один раз в сутки* ЦСЮ
2 Площадки у входа в

общественные места
40 один раз в сутки*

3 Центральная площадь со
скамейками и урнами

2000 один раз в сутки* ЦСЮ

4 Площадь на ул. Школьная 800 один раз в сутки* ЦСЮ
5 Остановочные площадки 150 один раз в сутки* ЦСЮ
6 Детские площадки 3380 один раз в сутки* Управляющие

компании
ИТОГО 7895

с.Полноват
1 Детские игровые площадки 650 один раз в сутки* Управляющие

компании
2 Мемориалы погибшим воинам

в годы ВОВ и жертвам
политических репрессий

1200 один раз в сутки* ЦСЮ

3 Территория перед храмом
Успения Пресвятой
Богородицы

800 один раз в сутки* ЦСЮ

ИТОГО 2650
с.Казым

1 Остановочная площадка 50 один раз в сутки* ЦСЮ
2 Мемориал посвященный

ветеранам ВОВ
120 один раз в сутки* ЦСЮ

3 Территория возле здания по
адресу ул. Каксина 10

1800 один раз в сутки* ЦСЮ

ИТОГО 1970

Принятые сокращения:
1. ПЧ9 - АПП -  0,5 -  5, емкость 500 л., МНПВ-90/300 с катушкой рукавной

высокого давления длиной 30 м и стволом распылителем высокого давления 2 л/с.
2. ЦСЮ - Пожарная часть (с. Казым) АЦ-1,5-40/5 (NPR-75L); Пожарная

часть (п. Лыхма) АПП-0,3-2 (33909); Пожарная часть (поселок Сосновка) АЦ-1,8-4
(33086); Пожарная команда (село Ванзеват) АЦ-1,8-4 (33086); АЦ-1,8-4 (33086).

3. ЮКЭК - ЗИЛ-431412 КО -502 (каналопромывочная) 4 м3.
4. Аэропорт - Автомобиль КО -  002 на базе ЗИЛ -  130 с емкостью на 5 000

литров на автомобиле установлено оборудование ДКТ -503 для разбрызгивания
жидких реагентов.

5. Ветцентр - Дезинфекционная установка Комарова на базе УАЗ, 500 л.
6. Северавтодор - Автомобиль КАМАЗ Э Д-405А с емкостью 6000 л., с

оборудованием для мойки элементов обстановки пути ОМБ 1 (к машинам серии
ЭД-405).

7. Авиабаза 1 - спец. Автомобиль Силант 286824, емкость 1500 литров,
мотопомпа УПВД.